
 
 
 
 

–––––––– 

SIEGE : Université Claude Bernard Lyon 1 
43, Boulevard du 11 Novembre 1918 - 69 622 Villeurbanne Cedex, France. 
N° éducation nationale : 069 1774 D • n° SIRET : 196 917744 000 19 • code NAF 85.42 Z 
TP LYON 10071 69000 00001004330 72 
http://www.univ-lyon1.fr • téléphone : 04 72 44 80 00 • télécopie : 04 72 43 10 20 

   ACCOMPAGNER 
CRÉER 
PARTAGER 

   

DELIBERATION DU CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 05 MARS 2024 

 
Projet d’EPE de l’Université Claude Bernard Lyon 1 et de ses partenaires pour une organisation 

en pôles d'excellence 
 

 
Vu le Code de l'Education ; 
Vu les statuts de l'Université ;  

 

Après avoir délibéré, le Conseil d’administration a donné son accord pour engager le travail de transformation de l’UCBL 
en trois Pôles de Formation et de Recherche (PFR) et à la demande de création d'un Établissement Public Expérimental 
(EPE), avec des établissements-composantes notamment l’École supérieure de chimie, physique, électronique de Lyon 
(CPE Lyon), et ses partenaires hospitaliers, les Hospices Civils de Lyon, le Centre Léon Bérard et le Centre hospitalier Le 
Vinatier, tel qu’il est présenté dans le document joint en annexe. Dans le cadre de ce projet, il approuve la création du 
« Lyon Academic Health Center », permettant, dans une structure innovante, une intégration entre l'université et le CHU-
HCL, en partenariat fort avec les ONR, pour définir une stratégie commune en formation, recherche et innovation en 
santé. 

Il est précisé que :  

− Cette délibération ne préjuge pas de l’adoption du projet mais permet d’engager sa construction ; 
− Le projet veillera à répondre aux attentes des communautés et au respect des missions de service public de 

l’établissement ; 
− Le projet veillera à une organisation interne et une gouvernance assurant proximité, participation et ouverture ; 
− Le projet portera une attention particulière aux conditions de travail et à la qualité de vie des personnels ; 
− Le projet sera également attentif aux conditions d’étude et à la qualité de vie des étudiants ; 
− Le travail sera mené en associant et en informant régulièrement l’ensemble de la communauté de l’avancement 

du projet, dans une démarche de concertation et de consultation des différents acteurs et des instances des 
établissements.  

 

Fait à Villeurbanne, le  

Le Président, 

 

Frédéric FLEURY 

Pièces jointes : 

 

Nombre de membres : 

Nombre de membres présents ou représentés : 

Nombre de voix favorables : 

Nombre de voix défavorables : 

Nombre d’abstentions : 

DELIBERATION N° 

http://www.univ-lyon1.fr/

